
A

B

C

D

4

5

　　　　　　　令和　６年　２月　１日

　　　　　　　奈良市立鳥見幼稚園

保護者様

A：よくあてはまる　B:あてはまる　C:どちらともいえない　D:あてはまらない　１６番のみ記述

内　　　　　　容 回答結果

幼稚園は、おたより・掲示・参観・懇談・ホームページ・コドモンなど
を通じて、教育方針・日々の保育内容・子どもの活動の様子を伝え
ている。

幼稚園は、遊びや生活が楽しくなるよう、環境の改善に取り組んで
いる。

幼稚園は、様々な経験や体験をもとに、心を豊かに育てようとして
いる。

幼稚園は、園生活の決まりや集団での約束を守る教育をしてい
る。

1

2

3

令和５年度　保護者アンケート結果

　平素は、本園の保育・教育にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。
またこの度はお忙しい中、保護者アンケートにご協力いただき、感謝申し上げます。結果を集計いたしました
のでご報告いたします。今年度はコドモンで実施させていただき、回答率は１００％でした。
本結果を参考に、今後の園運営、保育・教育の工夫に努めてまいります。
　

子どもは、地域の方々やゲストティーチャーなどとのかかわりを楽し
みにしている。

88%

12% 0%0%

94%

6%0%0%

88%

12% 0%0%

81%

19%
0%0%

75%

19%

6%0%



11

7

8

9

10

幼稚園は、小学校とのつながりを考慮して教育・保育している。

園職員は、家庭との連携をきめ細かに行っている。

6 子どもは、遠足や集会など、いろいろな行事を楽しみにしている。

幼稚園は、地域の方々の協力を得て教育・保育をしている。

幼稚園は、基本的生活習慣を身につけたり、災害時における適切

な対応の仕方（避難訓練など）の指導をしている。

幼稚園は、保護者の願いを受け止め応えようとしている。

100%

0%0%0%

81%

19%
0%0%

56%

44%

0%0%

81%

19%
0%0%

81%

19%
0%0%

81%

19%
0%0%



13

14

15

16

12

園内作品展で、お子様の成長を感じられた。

・子どもが園生活を楽しんでいるだけで充分ありがたいですが、家庭とは違った環境で成長してくれ
ることも嬉しく思います。いつもありがとうございます。
・鳥見幼稚園の伝統や、子ども達がいきいきできる保育実践を守っていくために、幼稚園の存続を強
く希望します。その為にも今後も積極的かつ継続的な働きかけをお願いします。
・来年度、在園児がとても少なくなる為、近隣の保育園、幼稚園との交流をもつなどの工夫をしてい
ただけるとありがたいです。
・いつも丁寧に子ども達のことを見てくださり、ありがとうございます。残り少ない期間ですが、最後ま
で子どもが楽しく幼稚園に通えるように尽くしたいと思います。
・子ども達が、のびのびと楽しく園生活を送れているのは、先生方の色々な工夫や少人数ならではの
体験のおかげだと思います。公立幼稚園の良さがあるので、園の存続を願っています。
・毎日幼稚園に行くことが楽しいと言っています。ありがとうございます。
・毎日とても楽しく過ごしているようで、子供も私も幼稚園が大好きです。ありがとうございます。

ご意見・ご感想など、ございましたらご記入ください。 以下記述

子どもは、園生活を楽しんでいる。

参観や懇談の時期や回数は適切である。

運動参観で、お子様の成長を感じられた。

88%

12% 0%0%

75%

19%
0%0%

94%

6%0%0%

94%

6%0%0%



j

保護者様

　お忙しい中アンケートにご協力いただき、ありがとうございました。
　今回は初めて、コドモンでの配信とさせていただきましたところ回答率は100％でした。保護者の皆様のご協
力に感謝いたします。
　 様々なご意見やご感想ありがとうございました。職員一同しっかりと受け止め、鳥見幼稚園の教育・保育がさ
らに充実するように取り組んでいきたいと思います。今後とも、ご協力をよろしくお願いいたします。ありがとうご
ざいました。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　            奈良市立鳥見幼稚園
　


